
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.298  55Quarta-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2023

NOMEAÇÃO NA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ - UEPA, COM 
FINS DE REGULARIZAÇÃO FUNCIONAL
Protocolo: 2023/188954 
PORTARIA N° 0627/23, de 16 de fevereiro de 2023. R E S O L V E:
NOMEAR em função de aprovação em concurso público de provas e títulos, 
MARILIA RAIMUNDA DA SILVA FERREIRA, para exercer o cargo de PRO-
FESSOR AUXILIAR I - 20HS, lotado(a) no DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA 
E CIENCIAS SOCIAIS, a contar de 01.11.1990, para fins de regularização 
funcional.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 906818

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Protocolo: 2022/210399
Retificar os termos da presente PORTARIA nº 2367/22, de 08.06.2022, 
publicada no D.O.E nº 35.006 de 13.06.2022, referente a progressão 
funcional do (a) servidor (a) ARMANDO JOSE DE SA SANTOS, o seguinte:
 Onde se lê:
“...PROFESSOR AUXILIAR, lotado no(a) CAMPUS DE REDENCAO...”
 Leia-se:
“...PROFESSOR AUXILIAR II, lotado no(a) CAMPUS DE REDENCAO...”
Onde se lê:
 “...,com vigência a contar de 18.02.2022.”
Leia-se:
“...,com vigência a contar de 22.02.2022.”
THIAGO SOARES SILVA
Diretor de Gestão de Pessoas/UEPA

Protocolo: 906823

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 29/2021/SEASTER
PROCESSO Nº 2022/564443
Objeto: prorrogação de vigência do contrato administrativo n° 29/2021, 
por mais 03 (três) meses.
Vigência: 17/02/2023 à 16/05/2023.
Data da assinatura: 13/02/2023
Funcional Programática: 43101
Elemento de Despesa: 3390 39 / 3390 30
Fonte: 016650000068844 / 027000000068844
Ação Detalhada: 283.572
Valor Global: R$ 31.500,00
Contratado: GRAFICA EDITORA FORMULÁRIOS CONTINUOS E ETIQUETA 
F&F
CNPJ: 11.114.463/0001-09
Endereço: Colônia Agrícola Vicente Pires, Rua 03, Chácara 29, lote 18 – 
Taguatinga – Brasília/DF, CEP: 72.005-632.
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 906696

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 128/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2023/ 8114
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 2.800,00 (Dois Mil e Oi-
tocentos Reais), em favor do (a) servidor (a), JOSÉ LUIZ MORAES GOMES, 
MAT. 3193128/1, Cargo Vigia, CPF nº 068.885.852-04; Com a finalidade 
de contratar serviços de pessoas jurídicas para conserto do telhado do pre-
dio do Arquivo de Custodia, o qual abriu um buraco, devido ripas e telhas 
podres, o que pode ocasionar perdas de documentos devido as chuvas.
43101- 08.122.1297.8338 01 500 0000 01 283.371 3390 39
DESPESA:
339039 R$ 2.800,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
16 de fevereiro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 906809

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 129/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/166290
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
ROSA MARIA DA SILVA BARBOSA, CPF: 085.209.411-68, Cargo Conselhei-
ra/Presidente, que se deslocará para o estado de Brasília/DF, no período de
27/02 a 03/03/2023 tendo como objetivo de Representação Estadual na 
Reinstalação do CONSEA Nacional e Reunião Ordinária do CPCE.
Classificação Orçamentária:
430101- 08.422.1505.8402 01 500 0000 01 283.698 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
16 de fevereiro 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 906808

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 03/2023 – GECON DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Gover-
namental de 02 de Fevereiro de 2023, publicado no DOE 35277 de 03 de 
Fevereiro de 2023.
Considerando despacho da DAF constante no protocolo n° 2023/197142 
de 16/02/2023;
R E S O L V E: I - DESIGNAR a servidora MARIANA PINHEIRO CAMPOS, 
matrícula 5947238/1, cargo Assessor II, em SUBSTITUIÇÃO ao servidor 
RAIMUNDO MONTEIRO GONÇALVES, matricula 3223078/2, para atuar 
como FISCAL TITULAR e do servidor CARLOS ALBERTO NEVES PRADO ma-
tricula 54195796/1, em SUBSTITUIÇÃO ao servidor ANDRÉ LUIZ AMARAL 
BRITO, matricula 5947246/1, cargo Coordenador de Núcleo, para atuar 
como FISCAL SUPLENTE do contrato abaixo descriminado, a contar de 16 
DE FEVEREIRO DE 2023:
Contrato nº 27/2022 – EMPRESA: EXPRESS ALIMENTOS – COZINHA 
INDUSTRIAL EIRELI.
Esta PORTARIA entre em vigor na data da assinatura. DÊ-SE CIÊNCIA, 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR /Presidente da FASEPA

Protocolo: 906908
.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 067 -DO DIA 16/02/2023-
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de socioeducando cus-
todiado no CESEBA, (Proc. 186805/2023-Mem 94/2023)
SERVIDOR: ANTONIO KLAGENS CAMBRAIA DOS SANTOS
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL  - MATRICULA: 5850673/ 2
SERVIDOR: GILFRANK SOUSA NUNES
CARGO: MOTORISTA- MATRICULA: 5956394/ 1
ORIGEM: SANTARÉM/PA- DESTINO:ITAITUBA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 27/02 A 01/03/2023 -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 906916
PORTARIA: 068- DO DIA 17/02/2023
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de socioeducando cus-
todiado na UASE BENEVIDES (Proc. 194007/2023-Mem 068/2023)
SERVIDORA: DEISE FERNANDA AGUIAR DE OLIVEIRA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 97571506/ 2
SERVIDOR: ANTONIO FABIO RIBEIRO DA SILVA
CARGO: MOTORISTA -  MATRICULA: 5890073/ 3
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO : CONCÓRDIA DO PARA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 27/03/2023 -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 906891


